boënsis, M. *Isaacus Rothovius*, cui postmodum & fortunam & munera debuit. Postquam in Gymnasio Strengnesensi scholastica studia ulterius perfecerat, ad Upsaliensem Academiam se a. 1625 contulit, ubi egregiae ejus ingenii & animi dotes brevi ita innotuerent, ut a Senatore & Thesaurario Regni *Gabriele Oxenstierna* ad filios *Gabrielem* & *Benedictum*, ad finemque eorum *Thuronem Bjelke*, instituendos vocaretur. Patrono vero suo insigni *Rothovio* a. 1627 Aboam ad munus sibi delatum Episcopale capessendum proficiente, informationem liberorum Evergetæ sibi propensissimi in se suscepit, ejus domo & mensa per tres annos fruens, donec a. 1630 favente *Rothovio*, Logices & Eloquentiæ Lector in Gymnasio Aboënsi designatus est, edita eodem anno Upsaliæ, Præside *Johanne Staleno*, Dissertatione *Psychologica de essentia & origine animæ rationalis* (*). A. 1629 Sacris Ordini-

H 3

bus

(*) Cum Ep. *Rothovius* A. 1629 Holmiæ typis divulgaret Orationem, cuius supra p. 22 meminimus, de *Ministerio Ecclesiastico*, gratulationes & Hebraica & Syriaca lingua confectas eidem apposuit *Fortbelius*, se nutritium Episcopi (nondum vero *Lectorum*) appellans. In Epistola vero quadam consolatoria ms. ex *Pargas* die 14 Nov. a. 1630, ad amicum *Boët. Muurenum*, postmodum *Mathes.* in Gymnasio Aboënsi Lectorem, pestifero morbo corruptum, data ita disserit, ut facile hinc pateat, eum jam ad publicum gerendum munus designatum fuisse. Haec vero ejus sunt verba: *Cogitando forsitan assequi poteris, o Boëti, magnam apud me omnium rerum difficultatem*

bus initatus est, & ab a. 1631 ad a. 1632, quo anno & Gradum Magisterii Upsaliæ consecutus est, Rectorem Gymnasii egit (*). Florino vero ad Pastoratum Wasensem translato, vacanti post illum Lectioni Theologicæ præfectus est Forthelius diplomate regio d. 11 Aug. 1634, (**) vi cuius Annexa Lundoënsis ei etiam

tatem, qui cogor quamdiu Deo placuerit, ædibus Episcopi uti & mensa, donec sopita lue (cfr. supra pagg. 27 & 28) ad studia & officia publica redire fas sit, ac proinde non posse me, ut maxime vellem, subfido aliquo tuae necessitati subvenire, neque, quod ex debito tenor, exsolvere. (In Collectione Cel. Prof. Porthan).

(*) In litteris ipso die Laurentii 1631 ad Dn. Johannem Pastorem in Perno mislis, se *Gymnasii p. t. Rectorem* subscrivit, quo titulo & ipsum ornat *Birg. Rotbovius* in dedicatione saepius commemorata Dissertationis *Rostochii* d. 2 Mart. 1532 habitæ. — An ante *Forthelium* quisquam Rectoratum Gymnaſii geserit, quisque is forte fuit, non constat. *Forthelium* vero Magistratum Gymnaſium *B. Muurenio* tradidisse, huncque biennem Gymnaſii nostri egisse Rectorem comperimus, cui *Mart. Stodius* a. 1634 d. 17 Oct. in Rectoratu succedit. An hic itidem per duos annos ei præfuerit, vel an aliis, *Stodius* post annum decedente, fasces Gymnasii administraverit ad a. 1637, quo *Job. Orbergius* eos tenere cœpit, nescimus. Ultimus Gymnasii Rector fuit *Georg. Alanus*, a. 1639.